ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH DƯƠNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 12/2022/QĐ-UBND
	Bình Dương, ngày 26 tháng 4 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
BÃI BỎ QUYẾT ĐỊNH SỐ 50/2015/QĐ-UBND NGÀY 05 THÁNG 11 NĂM 2015 CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH DƯƠNG VỀ VIỆC ỦY QUYỀN THẨM ĐỊNH, PHÊ DUYỆT BÁO CÁO ĐÁNH GIÁ TÁC ĐỘNG MÔI TRƯỜNG, ĐỀ ÁN BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG CHI TIẾT VÀ PHƯƠNG ÁN CẢI TẠO, PHỤC HỒI MÔI TRƯỜNG TRONG HOẠT ĐỘNG KHAI THÁC KHOÁNG SẢN; KIỂM TRA, XÁC NHẬN HOÀN THÀNH CÔNG TRÌNH BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG VÀ HOÀN THÀNH PHƯƠNG ÁN CẢI TẠO PHỤC HỒI MÔI TRƯỜNG ĐỐI VỚI CÁC DỰ ÁN NẰM NGOÀI KHU CÔNG NGHIỆP THUỘC THẨM QUYỀN CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH DƯƠNG
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;
Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;
Căn cứ Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 97/TTr-STNMT ngày 22 tháng 3 năm 2022,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ Quyết định số 50/2015/QĐ-UBND ngày 05 tháng 11 năm 2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Dương về việc ủy quyền thẩm định, phê duyệt báo cáo đánh giá tác động môi trường, đề án bảo vệ môi trường chi tiết và phương án cải tạo, phục hồi môi trường trong hoạt động khai thác khoáng sản; kiểm tra, xác nhận hoàn thành công trình bảo vệ môi trường và hoàn thành phương án cải tạo phục hồi môi trường đối với các dự án nằm ngoài khu công nghiệp thuộc thẩm quyền của Ủy ban nhân dân tỉnh.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường; Thủ trưởng các Sở, ban, ngành tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Văn phòng Chính phủ;
- Bộ TNMT, XD, NNPTNT, Tài chính;
- Cục KT VBQPPL-Bộ Tư pháp;
- TTTU, TTHĐND tỉnh, Đoàn ĐBQH tỉnh;
- UBMTTQVN tỉnh;
- CT, PCT UBND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành tỉnh;
- Cơ sở DLQG về PL (Sở Tư pháp);
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- TT công báo, Website tỉnh;
- LĐVP(Dg, Th), Ch, TH;
- Lưu; VT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Võ Văn Minh

BẢNG TỔNG HỢP Ý KIẾN GÓP Ý CỦA THÀNH VIÊN UBND TỈNH
Đối với dự thảo:
- Quyết định về việc bãi bỏ Quyết định 50/2015/QĐ-UBND ngày 05/11/2015 của UBND tỉnh.
- Quyết định ủy quyền Sở Tài nguyên và Môi trường thẩm định, phê duyệt kết quả thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi trường; thẩm định, phê duyệt phương án cải tạo phục hồi môi trường trong hoạt động khai thác khoáng sản và cấp giấy phép môi trường
	STT
	Thành viên UBND tỉnh
	Thành viên UBND tỉnh
	Ý kiến góp ý

	1
	Võ Văn Minh
	Chủ tịch UBND tỉnh

	2
	Mai Hùng Dũng
	PCT TT UBND tỉnh

	3
	Nguyễn Lộc Hà
	PCT UBND tỉnh

	4
	Nguyễn Văn Dành
	PCT UBND tỉnh
	Thống nhất với dự thảo

	5
	Mai Bá Trước
	Sở Kế hoạch và Đầu tư
	Thống nhất với dự thảo

	6
	Hà Văn Út
	Sở Tài chính
	Thống nhất với dự thảo

	7
	Nguyễn Thanh Toàn
	Sở Công Thương
	-

	8
	Ngô Quang Sự
	Sở Tài nguyên và Môi trường
	Thống nhất với dự thảo

	9
	Võ Hoàng Ngân
	Sở Xây dựng
	Thống nhất với dự thảo

	10
	Nguyễn Văn Bông
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn
	Thống nhất với dự thảo

	11
	Nguyễn Anh Minh
	Sở Giao thông Vận tải
	Thống nhất với dự thảo

	12
	Nguyễn Việt Long
	Sở Khoa học và Công nghệ
	Thống nhất với dự thảo

	13
	Nguyễn Hồng Chương
	Sở Y tế
	Thống nhất với dự thảo

	14
	Nguyễn Thị Nhật Hằng
	Sở Giáo dục và Đào tạo
	Thống nhất với dự thảo

	15
	Lê Tuấn Anh
	Sở Thông tin và Truyền thông
	-

	16
	Lê Minh Quốc Cường
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội
	Thống nhất với dự thảo

	17
	Nguyễn Khoa Hải
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch
	Thống nhất với dự thảo

	18
	Nguyễn Văn Minh
	Sở Nội vụ
	Thống nhất với dự thảo

	19
	Lê Phú Hòa
	Sở Ngoại vụ
	Thống nhất với dự thảo

	20
	Nguyễn Anh Hoa
	Sở Tư pháp
	Thống nhất với dự thảo

	21
	Trịnh Ngọc Quyên
	Công an tỉnh
	Thống nhất với dự thảo

	22
	Nguyễn Hoàng Minh
	BCH Quân sự tỉnh
	Thống nhất với dự thảo

	23

	Thanh tra tỉnh
	-